湖南科技大学教务处
教务处〔2024〕40号

关于开展微格教室教学应用培训的通知

各教学院：

为深入贯彻落实全国、全省教育大会精神和新时代高

等 学校本科教育工作会议精神，贯彻落实教育部《教育信

息化 2.0 行动计划》等文件要求，进一步推进学校教育信

息化发 展，推动教育理念更新、教学模式改革，促使教师

主动适应 信息化、人工智能等新技术变革，促进信息技术

在教育教学 中的广泛应用，经研究决定，学校与北京中庆

现代技术股份有限公司协同开展微格教室教学应用培训。

一、培训目的

推广、普及师范生微格教学训练的使用。通过培训加

强我校师范类教师对微格教室功能的熟悉、了解和使用，

引导、传授师范生积极使用微格教学训练的现代教育技术

手段，丰富课堂教学方法，增强师范生教学训练效果，从

而达到提高师范生实习教学能力和水平。

二、组织实施

(一)学院推荐二位师范类授课教师。为增强培训实效，

请各学院推荐二位教学经验丰富、积极利用微格教学提升

师范生的教学能力、提高教学质量的骨干教师参加培训。

希望参加培训的教师培训后，结合自身的教学经验，在学院

积极宣传、推广微格教室的使用。

(二)公司提供培训支持。北京中庆现代技术股份有限

公司安排专业讲师，来学校现场进行培训；讲解微格教室

的基本功能和使用方法，交流、解答老师们感兴趣的现代

教育技术问题。

三 、工作要求

( 一)培训于2024年5月14日下午16:30至18:10在敏行

楼C503微格教室举办，请各学院参加培训的老师准时到场，

无特殊原因，不得缺席。

(二)请各学院将参加培训教师名单于2024年5月13日

上午 11:30 报教务处， 联系人：俞老师，联 系电话：

58290497。QQ：42503119。

	湖南科技大学教务处
	各教学院：
	一、培训目的
	二、 组织实施
	三 、工作要求